

سرمقاله

آرش عبیدی
روزنامه نگار

مکیدن خون ورزش کشور
با ورزشکار سالاری

هزینه هایی که باید پرداخت شود

سال هاست ورزشکار سالاری به مصیبتی برای ورزش ایران تبدیل شده است و بدتر اینکه اراده ای جدی برای مقابله با این معضل وجود ندارد. از یک طرف مدیران ورزش و عمدتاً رؤسای فدراسیون ها برای اینکه از زیر بار انتقادات در امان باشند به هر خواسته منطقی و غیرمنطقی ورزشکاران تن می دهند و از طرف دیگر هم رسانه ها در موضوعاتی که ورزشکاران یک طرف ماجرا هستند و مدیران فدراسیون ها در طرف دیگر، حق را به ورزشکاران می دهند و این اطلاعات اشتباه در نهایت باعث می شود افکار عمومی هم سمت ورزشکاران را بگیرند.

برخی از ورزشکاران کشور به صرف کسب یک مدال در مسابقات قاره ای و حتی جهان خواسته هایی فراتر از ظرفیت ورزش کشور دارند. این ورزشکاران که اگر چنین موقعیتی برای آنها فراهم نمی شد به تیم ملی برسند حتی توانایی سفر به استان همجواری استان محل اقامت شان هم نداشتند؛ اما حالا به کمتر از اردو در اروپا و کار با ماساژور و مربی اختصاصی راضی نمی شوند. بدتر اینکه با وجود مهیا کردن چنین شرایطی برای این ورزشکاران، تعدادی از آنها که البته انگشت شمار هم هستند فرصت را برای اینکه درخواست های غیرمنطقی خود را عملی کنند مهیا دیده اند.

به خصوص در حال حاضر که مسابقات کسب سهمیه المپیک در پیش است و این ورزشکاران به این موضوع واقف هستند که مجموعه ورزش کشور روی کسب سهمیه تمرکز کرده است؛ اما قطعاً صلاح ورزش کشور در دادن باج های اینچینی به ورزشکاران نیست. شاید لازم باشد از برخی موفقیت های گذرا عبور کرد و به اصولی وفادار ماند که در آن ورزشکاران در وهله اول به دنبال اهتزاز پرچم کشورمان هستند و نه رسیدن به خواسته های غیرمنطقی شان.

در دوره ای کمیته ملی المپیک به هر خواسته برخی ورزشکاران تن داد؛ تا جایی که حتی هزینه درخواست های یکی از این ورزشکاران از بودجه کل فدراسیونش بیشتر بود. سیستم کلخانه ای که در اکثر فدراسیون ها وجود دارد تنها چند ورزشکار محدود را تحت پوشش قرار می دهد؛ در حالی که اگر بودجه فدراسیون ها به شکل دیگری و برای برنامه های بلندمدت هزینه شود در سال های آینده شاهد ظهور استعدادهایی خواهیم بود که برای پوشیدن پیراهن تیم ملی با یکدیگر رقابت خواهند کرد و دیگر در آن زمان شاهد ناز و اطوار برخی ورزشکاران نخواهیم بود.

خبر

اوراوارد به رکورد الهلال نرسید

اوراوارد ژاپن که به عنوان قهرمان آسیا در جام جهانی باشگاه ها شرکت کرده با شکست سه بر صفر مقابل منچستر سیتی نتوانست به فینال صعود کند. این در حالی است که الهلال در دوره قبلی این مسابقات موفق شده بود به فینال صعود کند. البته پیش از الهلال تیم های یوکوهاما و العین هم سابقه حضور در فینال این مسابقات را داشتند.



میسون گرینوود

درخشش در ختافه

منچستریونایتد در شروع فصل به خاطر فشار شبکه های اجتماعی مجبور شد میسون گرینوود را به طور قرضی به ختافه بدهد و با دیدن درخشش او آنها قطعاً حسرت خواهند خورد. او در تساوی ۳-۳ ختافه مقابل اتلتیکومادرید ستاره تیمش بود. گریزمان، مهاجم اتلتیکو گفت: «گرینوود در نیمه دوم برای ما خیلی مشکل درست کرد، ما نتوانستیم او را متوقف کنیم و این به قیمت از دست رفتن برد تمام شد.»



کیران تریپیر

حمایت ادی هاو

کیران تریپیر در شکست نیوکاسل مقابل چلسی در جام اتحادیه نمایش ضعیفی داشت. اشتباه ثابتهای پایانی او به قیمت گل تساوی چلسی تمام شد و یکی از پنالتی های پایان بازی را هم از دست داد. با این حال ادی هاو از او دفاع کرد: «حالات خوب ما است که از تریپیر حمایت کنیم. اطمینان داریم که او خیلی ناراحت است چون خودش می داند که چه توانایی بالایی برای درخشش در میدان دارد.»



کاوه رضایی

برنده در دادگاه داوری ورزش

دادگاه داوری ورزش کاوه رضایی را از پرداخت غرامت به باشگاه تراکتور تبرئه کرد. این مهاجم در نقل و انتقالات زمستانی فصل گذشته به صورت یکطرفه قرارداد خود را فسخ کرد. پس از این اتفاق مدیران تراکتور از این بازیکن به دلیل فسخ غیرقانونی شکایت کردند و کمیته تعیین وضعیت فدراسیون رأی به پیروزی این باشگاه داد. رضایی در حال حاضر عضو سپاهان است و با این حکم نیازی به پرداخت غرامت به تراکتور ندارد.

پرگل ترین برد این فصل استقلال چگونه ثبت شد؟

حردانی؛ اسلحه پنهان نکونام



نکونام در غیاب

مراد مند و سلیمی از حردانی به عنوان یکی از سه مدافع میانی اش استفاده می کند. بعد از دربی این دومین بار بود که حردانی در این پست جدید بازی می کرد. مهمترین مزیت بازی حردانی نفوذ از کنار خط است

آرمن ساروخانیان
@armen9971

استقلال این هفته به پرگل ترین برد فصل رسید و چهار بار دروازه نساجی را باز کرد. با این حال استقلال در ۳۵ دقیقه نخست مقابل میهمان نمی توانست موقعیت بسازد و به نظر می رسید که برای بردن کار سختی داشته باشد.

ایده کادر فنی استقلال این بود که با چهار نفر در حمله شرکت کند. علاوه بر بلانکو و بابایی که در خط حمله و با فاصله نزدیک بازی می کردند، یامگا و جلالی هم مأموریت داشتند که هم عرض آنها بازی کنند. قرار بود که این دو بال کناری با توپ های کوتاه یا بلند تغذیه شوند. نساجی اما با پنج

مدافع روی یک خط بازی می کرد و آنها به لطف برتری عددی در برابر چهار مهره تهاجمی استقلال، مشکلی برای مهار این حملات نداشتند. یامگا و جلالی معمولاً در شرایطی صاحب توپ می شدند که دو مدافع کنارشان حضور داشت و حملات استقلال همانجا متوقف می شد. سه هافبک میانی استقلال هم به ندرت به خط حمله اضافه می شدند تا برتری در این منطقه با نساجی باشد. استقلال در اواخر نیمه اول مدل بازی اش را عوض کرد و مهمترین تغییر اضافه شدن بیشتر حردانی در حملات بود. نکونام در غیاب مراد مند و سلیمی از این مدافع کناری به عنوان یکی از سه مدافع میانی اش استفاده می کند. بعد از دربی این دومین بار بود که حردانی در این

پست جدید بازی می کرد. مهمترین مزیت بازی حردانی در این پست توانایی نفوذ از کنار خط است و او اواخر نیمه اول فرصت پیدا کرد به حملات اضافه شود. پیوستن یامگا به خط حمله فضای خوبی در سمت راست بوجود آورده بود و حردانی از آن به خوبی استفاده کرد. اولین خطر جدی استقلال در دقیقه ۳۶ بود که در نتیجه نفوذ و سانتر این بازیکن بوجود آمد و ضربه سر بلانکو با فاصله کمی بیرون رفت. البته سهرابیان هم در سمت چپ اجازه نفوذ داشت، ولی با توجه به توانایی بازی حردانی در لب خط بیشتر حملات از سمت راست شکل می گرفت. استقلال دقیقاً بعد از این حمله جدی به گل اول رسید که با پاس حردانی شروع و ضربه سر سهرابیان تمام

شد. البته این گل ادامه یک ضربه ایستگاهی بود که سهرابیان برای سرزنی به محوطه جریمه حریف رفته بود و حردانی آخرین مدافع استقلال و مسئول پوشش بود. نساجی در نیمه دوم جلو کشید و ویترهای استقلال بخصوص جلالی برای طراحی حملات فضای بیشتری داشتند و مثل نیمه اول نیازی به اضافه شدن حردانی یا سهرابیان احساس نمی شد. استقلال نکونام معمولاً محتاطانه بازی می کند و در شروع بازی با نساجی تنها با ۴ نفر حمله می کرد، ولی در سیستم ۳-۵-۲ این تیم دو مدافع پارکوب این قابلیت را دارند که در صورت نیاز در حملات مشارکت کنند و در کنار خط برتری عددی بسازند. سه هافبک میانی استقلال بیشتر دونده و

توپگیر هستند، ولی قابلیت بالایی در اضافه شدن به باکس و مشارکت در حملات ندارند. در عوض به نیک نفس و مهدی پور مأموریت داده شده که در صورت نفوذ حردانی، سهرابیان و حتی چشمی جای خالی آنها را پوشش بدهند و جلوی ضدحمله و غافلگیری احتمالی را بگیرند. به نظر می رسد که با توجه به موجودی فعلی بازیکن استقلال این سبک بازی مناسبی باشد و نفوذهای حردانی در صورت نیاز می تواند گره بازی را باز کند. اگر نکونام بعد از بازگشت مراد مند هم بخواهد روی استفاده از حردانی به عنوان یکی از سه مدافع میانی اصرار کند، می تواند چشمی را به خط میانی برگرداند و در این صورت هافبک استقلال هم شرایط بهتری پیدا می کند.

شمسایی؛ با آدم های معلوم الحال کاری ندارم

هر کس به آقایان پست بدهد، آدم خوبی می شود

سید مهدی خادم نبی
خبرنگار

تیم ملی فوتسال کشورمان در چند روز گذشته ۲ دیدار تدارکاتی با روسیه برگزار کرد که حاصل آن یک پیروزی و یک شکست بود. وحید شمسایی، سرمربی این تیم در خصوص ۲ بازی برگزار شده تیم ملی گفت: «بازی با روسیه تیمی که در رنکینگ ۴ دنیا قرار دارد و بسیار قدرتمند و با رزومه است، برای ما مهم بود تا خودمان را با بازیکنانی که در این اردو دعوت

کردیم، بسنجیم. دو روز پشت سر هم با حضور مردم خونگرم و فوق العاده لار با روسیه بازی کردیم و جا دارد شرمندگی خود را نسبت به مردم این شهر اعلام کنم که به بهترین شکل و با شایستگی تمام این میزبانی را انجام دادند.» وی افزود: «وقتی بازی اول را بردیم، گفتم که فشار لیگ روسیه با فشار لیگ ایران تفاوت دارد. حداقل برای خودم مشخص شد که از نظر بدنی ضعف داریم و باید قبل از جام ملت های آسیا این موضوع را برطرف کنیم. یک جاهایی هم ضعف تاکتیکی داشتیم که از همین

امروز با کادرفنی شروع به دیدن فیلم ها می کنیم تا به مسائل جزئی برسیم و مشکلات را حل کنیم. با بازی های دوستانه می توان واقعیت ها را دید.» سرمربی تیم ملی فوتسال در خصوص انتقادات از تیم ملی تصریح کرد: «با آدم های معلوم الحال کاری ندارم، این افراد جز اراجیف چیز دیگری نمی گویند. برای من مهم این است که موضوعات فنی را برطرف کنم. من اشکال هم دارم و این موضوع را پیش از این هم گفتم. آدم هایی هستند که موقعیت خودشان از همه چیز، از کشور، از آن رشته و... مهم تر است. این افراد معلوم الحالند. از روز اول با همه افراد مشخص شده برخورد می کنند. این افراد برای من جایگاهی ندارند و حرفشان هم برای من پیشیزی ارزش ندارد. برای من تیم ملی کشورم تا لحظه ای که برای آن کار و تلاش می کنم، اهمیت دارد و برای آن هر کاری که در توانم باشد، انجام می دهم.» شمسایی بیان داشت: «خودشان به دفعات به روسیه باختند و یک مساوی هم نداشتند. یک گوشه

نشستند و می گویند لنگش کن. برای رسیدن به اهداف و جایگاه خودشان دست به هر کاری می زنند. هر مدیر جدیدی آمده، با آنها رفیق شدند چون پست و مقام برایشان مهم است. کسی برای من ارزش دارد که بیاید و دلسوزانه نظر بدهد. این افراد در گذشته هم اگر اسمی برای خود داشته باشند، به واسطه کسانی بوده که برای تیم ملی تلاش کردند و اسم این افراد را بالا بردند. هرکس به این افراد پست بدهد می شود آدم خوبه و اگر این کار را نکند آدم بد می شود.»